ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭТАЛОН ГАРАНТ»

123104, Г МОСКВА, УЛ. М. БРОННАЯ, Д. 2, СТР. 1, ЭТ. 4, ПОМ. I, КОМ. 1 Б

ИНН 7704671872, ОГРН 1077763945654

info@etalon-garant.ru, 8-800-505-49-51

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 21 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА N 1232

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1ИЮЛЯ 2016 Г. N 617

По вопросам услуг обращайтесь по контактам на сайте  etalon-garant.ru

Или используйте для связи способы, которые ниже:

https://etalon-garant.ru/
https://etalon-garant.ru/
https://etalon-garant.ru/
https://etalon-garant.ru/
https://etalon-garant.ru/
https://etalon-garant.ru/
https://wa.me/79587090377
https://t.me/etalon_garant_bot
https://wa.me/79587090377
tel:+78005054951
https://t.me/etalon_garant_bot
mailto:info@etalon-garant.ru

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 1 июля 2016 г. N 617
Постановление Правительства РФ от 21 сентября 2019 г. № 1232

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 21 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА N 1232

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1
ИЮЛЯ 2016 Г. N 617

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 1
июля 2016 г. N 617 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства финансов Российской Федерации и подведомственных ему организаций и формы паспорта безопасности
этих объектов (территорий)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 28, ст.4742; 2017, N 19,
ст.2852; N 51, ст.7835).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 21 сентября 2019 года N 1232

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 1 ИЮЛЯ 2016 Г. N 617

1. В наименовании слова "и подведомственных ему организаций" заменить словами ", подведомственных ему
организаций и организаций, относящихся к сфере деятельности Министерства финансов Российской Федерации,".

2. В абзацах втором и третьем слова "и подведомственных ему организаций" заменить словами ",
подведомственных ему организаций и организаций, относящихся к сфере деятельности Министерства финансов
Российской Федерации".

3. В требованиях к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства финансов
Российской Федерации и подведомственных ему организаций, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова "и подведомственных ему организаций" заменить словами ", подведомственных ему
организаций и организаций, относящихся к сфере деятельности Министерства финансов Российской Федерации";

б) в пункте 1 слова "и подведомственные ему организации" заменить словами ", подведомственные ему
организации и организации, относящиеся к сфере деятельности Министерства финансов Российской Федерации";

в) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/420364607#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420364607#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/561295583#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/420364607#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420364607#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420364607#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420364607#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420364607#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420364607#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420364607#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/420364607#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/420364607#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420364607#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/420364607#6560IO

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 1 июля 2016 г. N 617
Постановление Правительства РФ от 21 сентября 2019 г. № 1232

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"на объекты (территории), требования к антитеррористической защищенности которых утверждены иными актами
Правительства Российской Федерации.";

г) пункт 16 дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) выявления и предотвращения несанкционированного проноса (провоза) и применения на объекте (территории)
токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в том числе при их получении
почтовыми отравлениями, что достигается посредством:

исключения бесконтрольного допуска на объекты (территории) посетителей и автотранспортных средств;

разработки порядка действий работников объектов (территорий) при получении подозрительных почтовых
отравлений;

организации и осуществления взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными
органами Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориальными органами Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальными органами Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
по вопросам ликвидации угрозы и минимизации возможных последствий от террористического акта с применением
токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических агентов на объектах (территориях).";

д) в пункте 27:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) уполномоченный представитель Министерства финансов Российской Федерации и (или) вышестоящей
организации, подведомственной Министерству финансов Российской Федерации (для объектов (территорий),
правообладателями которых являются Министерство финансов Российской Федерации и подведомственные ему
организации);";

в подпункте "д" слова "Министерства внутренних дел Российской Федерации и" заменить словами "Федеральной
службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской Федерации и территориальных органов";

е) абзац первый пункта 33 дополнить словами "(для объектов (территорий), правообладателями которых являются
Министерство финансов Российской Федерации или подведомственные ему организации), руководителем организации,
относящейся к сфере деятельности Министерства финансов Российской Федерации, или уполномоченным им
должностным лицом (для объектов (территорий), правообладателями которых являются такие организации)";

ж) пункт 35 изложить в следующей редакции:

"35. Паспорт безопасности объекта (территории) составляется:

а) для объекта (территории), правообладателем которого является Министерство финансов Российской Федерации
или подведомственная ему организация, в 3 экземплярах.

Первый экземпляр хранится на объекте (территории), остальные экземпляры направляются в вышестоящую
организацию, подведомственную Министерству финансов Российской Федерации, и в Министерство финансов
Российской Федерации.

Копия (электронная копия) паспорта безопасности объекта (территории) направляется в территориальный орган
безопасности по месту нахождения объекта (территории);

б) для объекта (территории), правообладателем которого является организация, относящаяся к сфере
деятельности Министерства финансов Российской Федерации, в 2 экземплярах.

Первый экземпляр хранится на объекте (территории), второй экземпляр направляется в территориальный орган
безопасности по месту нахождения объекта (территории).".

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/420364607#7DK0K9
http://docs.cntd.ru/document/420364607#7E40KC
http://docs.cntd.ru/document/420364607#7E60KD
http://docs.cntd.ru/document/420364607#7EE0KH
http://docs.cntd.ru/document/420364607#7EC0KF
http://docs.cntd.ru/document/420364607#7EG0KH

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 1 июля 2016 г. N 617
Постановление Правительства РФ от 21 сентября 2019 г. № 1232

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4. В форме паспорта безопасности объектов (территорий) Министерства финансов Российской Федерации и
подведомственных ему организаций, утвержденной указанным постановлением:

а) в наименовании слова "и подведомственных ему организаций" заменить словами ", подведомственных ему
организаций и организаций, относящихся к сфере деятельности Министерства финансов Российской Федерации";

б) после слов "Министр финансов Российской Федерации" дополнить словами "(руководитель организации,
относящейся к сфере деятельности Минфина России)";

в) раздел XI изложить в следующей редакции:

"

XI. ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЪЕКТА (ТЕРРИТОРИИ)
1. Наружное противопожарное водоснабжение

(наличие, тип, характеристика)
2. Внутреннее противопожарное водоснабжение

(наличие, тип, характеристика)
3. Автоматическая установка пожарной сигнализации

(наличие, тип, характеристика)
4. Автоматическая установка пожаротушения

(наличие, тип, характеристика)
5. Система противодымной защиты

(наличие, тип, характеристика)
6. Система оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре

(наличие, тип, характеристика)
7. Первичные средства пожаротушения

(наличие, тип, характеристика)

".

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 25.09.2019,
N 0001201909250003

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/420364607#8OI0LM
http://docs.cntd.ru/document/420364607#8OI0LM
http://docs.cntd.ru/document/420364607#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420364607#8OS0LQ